luerūt idipm esse: sibi pncipari: sibi domi-
nari voluerūt. Voluerūt habere verū do-
minū: q̄ vere ē idipsum: Cui dicitur ē: **Adu-**
tabis ea z mutabunt: tu aut idem ip̄e es.
Jam ergo post tantū languorē: post tātos
morbos: difficultates: labores: redeat aia
humiliata ad idipm: z sit in illa ciuitate cu-
ius participatio ei⁹ in idipm. **Illuc enī**
ascenderunt tribus. Querebam⁹ enī
q̄ ascendat qui cecidit: qz diximus ascēde-
tis homis vox ē: ascēdetis ecclesie. **Putamus**
ne q̄ ascēdit: Quo it: Quo erigit: **Il-**
luc ascēdit inqt trib⁹. Quo ascendit tri-
bus: **In ciuitatem:** cuius p̄cipatio ei⁹ in
idipm. Ergo illuc ascendit in hierlm. **Hō**
autē q̄ descendebat de hierusalem in hieri-
cho: incidit in latrones. Si nō descēderet
z non incideret in latrones. Quia vō de-
scendēdo incidit in latrones: ascendendo
veniat ad angelos. **Ascendat q̄:** qz ascen-
dit tribus. **Sz quid sunt tribus:** **Aditi**
no uerunt: multi non nouerunt. **Sz z nos**
qui nouimus descēdamus ad illos q̄ nō noue-
runt tribus: vt nobiscuz ascendant: q̄ ascē-
derunt tribus. **Tribus alio nomie dici**
sunt curie: s̄ nō proprie. Itaqz tribus vno
nomie alio proprie dici nō possunt: s̄ vici-
no dicunt curie. Nam proprie si dixerim⁹
curias: nō intelliguntur nisi curie que sūt in
ciuitatibus singulis singule: vnde curiales
z decuriones: id est qd̄ sint in curia vel de-
curia: z nostis quia tales curias singulas
habent singule ciuitates. Sunt autem vel
erant aliquādo in istis quoqz ciuitatib⁹ cu-
rie etiam populorum: z vna ciuitas multas
curias habet: sicut roma triginta quēz cu-
rias habet populi. **De dicitur trib⁹:** **Has**
populus israel duodecim habebat scdm fi-
lios Jacob: **Duodeci tribus erant popu-**
li israel: sed erant ibi mali: erant ibi boni.
Quem male tribus que crucifixerūt do-
minū: q̄ bone tribus que cognouerunt
dominū. Ille ergo tribus que crucifixerūt
dominū: tribus sunt diaboli. Cum ergo h̄
diceret: **Illuc enim ascenderūt tribus:** ne
omnes tribus intelligeres: addidit. **Tri-**
bus domini. **Quid est tribus domini:**
Que cognouerunt dominū. Ex ipis enim
duodecim tribubus mali: ibi erant boni.
Be bonis tribubus que cognouerunt fa-
bucationem ciuitatis: z ipa erant grana in
ter illas tribus: que inter paleas cōmixta
sunt. **Ascendūt autē non cum paleis:** sed
tribus purgate: electe quasi tribus domi.

Illuc ascenderunt tribus trib⁹ dñi. Quid
est tribus domini: **Testimonium israel.**
Hoc quid sit fratres audite. **Testimonium**
israel: id est in quibus cognoscat: quia est
vere israel. **Quid est enim israel:** Interpre-
tatio nomis eius dicta est iam: z sepe dica-
tur. **Fortē enim z si recēs dicta est:** excidit:
dicendo nos faciamus: vt nō excidat etiā
eis qui legere non nouerūt: aut noluerūt:
nos simus codex iporum. **Israel videns**
deuz interpretat: imo diligentius discussio
verbo sic interpretat: **Israel est vidēs.** **Utrū**
q̄ est videns deuz: quia homo in se non
est: mutatur enim z vtitur: si nō p̄cipiet
eius qui est idipsum. **Tūc est quādo videt**
deum. **Tūc enim est quādo videt eū**
est: z videndo eum qui est: sit z ip̄e pro mo-
do suo vt sit. Ergo ip̄e est israel: israel ē vi-
dens deuz. **Superbus ergo non est israel:**
quia non est participatio eius in idipsum:
qz ip̄e sibi vult esse idipsum. **Quis sibi vult**
esse pncipium: non est israel. **Omnis ergo**
fictus non est israel: quia omnis superbus
necesse est vt fict⁹ sit. **Hoc dico fratres**
necesse est vt omnis superbus velit videri qd̄
non est: aliter nō potest. **Et fratres mei**
vti nam sic vellet superbus videri quod nō ē:
vt vellet videri: verbi causa: coraula cum
coraula non essz: **Cito enim probaret si di-**
ceretur ei: canta: videamus vtrum corau-
la sis: cum non posset: inueniretur falso se
videri voluisse quod nō erat. **Sicut se clo-**
quentem: dicitur ei: loquere z proba. **Si**
locutus nō fuerit: iuenitur hoc nō esse qd̄
professus est. **Superbus quod peius ē:** iu-
stum se vult videri: cum non sit: z quia iu-
sticiam intelligere difficile est: difficile ē su-
perbos agnoscere. **Uolūt ergo superbi vi-**
deri quod non sunt: ideo non est participa-
tio eorum in idipsum: non pertinet ad isra-
el: qui est vidēs deuz. **Quis ergo pertinet**
ad israel: **Qui est particeps i idipm.** **Quis**
est qui participat in idipsum: **Qui confite-**
tur se nō esse quod deus est: z ab illo habe-
re quod bonum potest habere: a se autem
non esse nisi peccatum: ab illo sibi esse iusti-
ciam: **Talis est in quo dolus nō est.** **Et do-**
minus vidēs Nathanaelem quid ait: **Ec-**
ce vere israelita: in quo dolus non est. **Si**
ergo verus israelita in quo dolus non est:
tribus ille ascendit ad hierusalem: in qui-
bus dolus non est: z ip̄e sunt testimonium
Israel: id est per illas agnoscitur quia
erant grana inter illam paleam: quando

vult quod adhuc tanquam serui loquimur: **Psalmus** quid tantum meritum habere possumus in ecclesia: quis iam filij facti ex seruis: quantum habuit ipse apostolus Paulus: Et tamen quod dicit in epistola: Paulus seruus christi Iesu. Si ille se adhuc dicit seruum per quem nobis euangelium predicatum est: quantomagis nos debemus agnoscere conditionem nostram: ut maior sit in nobis gratia ipsius. **Primo** enim seruos fecit quos redemit. Sanguis enim ille pro seruis pretium est: pro sponsa pignus est. Agnoscetes itaque conditionem nostram: et si iam filij pro gratia ipsius: serui tamen propter creaturam: quia vniuersa creatura deo seruit: dicamus: Sicut oculi seruatorum in manus dominorum suorum: et sicut oculi ancille in manus domine sue: sic oculi nostri ad dominum deum nostrum: quoad usque misereatur nostri. **B**ixit et quare. Sicut serui oculos habent in manus domini sui: et sicut ancille oculos habent in manus domine sue: sic inquit oculi nostri ad dominum deum nostrum. **E**t quasi quereretur: ut quid: Quoad usque inquit: misereatur nostri. **Q**uales ergo seruos voluit intelligi fratres: qui oculos habent in manus dominorum suorum: **E**t quales ancillas: que oculos habent in manus domine sue: quoad usque misereatur domina earum: **Q**ui sunt isti serui et ancille: qui sic habent oculos in manus dominorum suorum: nisi qui iubentur cedi: **O**culi nostri ad dominum deum nostrum: quoad usque misereatur nostri: **Q**uomodo: Sicut oculi seruorum in manus dominorum suorum: et sicut oculi ancille in manus domine sue. **E**rgo et illi et ille quoad usque misereatur: vel dominus: vel domina. **F**ac ergo aliquem dominum iussisse seruum suum cedi. **V**apulat seruus: sentit plagarum dolores: attendit ad manus domini sui: quoad usque dicat: parce. **M**anum enim ipsam potestatem dicit. **E**rgo quid dicimus fratres: **I**ussit nos cedi dominus noster: et domus nostra: sapientia dei iussit nos cedi: et in hac vita vapulamus: et tota ista vita mortalis plaga nostra est. **A**udi vocem psalmi: **P**ro iniquitate erudisti hominem: et tabescere fecisti sicut araneam animam meam. **A**ttendite fratres: quia tabida est aranea: ut leui tactu conquassetur et moriatur. **E**t ne quasi carnem solam in firmitate mortalitatis putaremus nos habere tabidam: non dixit: tabescere me fecisti: ne secundum carnes intelligeremus: sed ait: tabescere fecisti sicut araneam animam meam. **I**ubil enim infirmius anima nostra posita in medijs temptationibus seculi: in me-

dijs gemitibus et perturbationibus molestiarum: nihil ea infirmius donec bereat soliditati celesti: et sit in templo dei vnde iam non cadat: **Q**uia primo ut veniret ad hanc infirmitatem et tabificationem: sicut aranea infirma facta est: et de paradiso expulsa est: tunc iussus est seruus cedi. **F**ratres mei: videte ex quo vapulemus. **I**n omnibus qui ab initio generi humani nati sunt: in omnibus qui nunc sunt: in omnibus qui postea nascentur **A**daz vapulat: **V**apulat **A**da: id est genus humanum: et multi sic obdurauerunt: ut nec plagas suas sentiant. **Q**ui vero ex ipso genere filij facti sunt: receperunt sensum doloris: sentiunt se vapulare: et nouerunt quis iussit ut vapulet: et leuauerunt oculos suos ad eum qui habitat in celo: et sic sunt oculi eorum in manus domini sui: quoad usque misereatur: sicut oculi seruatorum in manus dominorum suorum: et sicut oculi ancille in manus domine sue. **V**ides felices aliquos in isto seculo ridetes: iactantes se non vapulari: imo peius vapulari: hoc ipso grauiter cedunt quam sensum iam perdidissent. **L**ingule et vapulet sentiant quia vapulat: sciant quia vapulat et doleat quia vapulat: quoniam quod apponit scientiam apponit dolorem: **H**oc scriptura dicit. **I**ohannes dominus in euangelio: **B**eati lugentes quoniam ipsi consolabuntur. **A**udiamus vocem hominis qui vapulat: et sint iste vnus cuiusque nostrum voces: et quoniam nobis bene est. **N**am quis non intelligat vapulare se: quoniam egrotat: quoniam in carcere est: quando in catena: quoniam forte latrones patitur: quoniam ab aliquibus improbis ei alique molestie irrogantur: sentit vapulare se: **M**agnus sensus est videre quia vapulat: et quoniam illi bene est. **N**on enim ait scriptura: in **J**ob: temptationibus abundat vita humana: sed ait: nunquam non temptatio est vita humana super terram: **L**ota ipsa vita temptationem dicit. **O**mnis ergo vita tua super terram plaga tue sunt. **P**lage quoniam diu viuis in terra: siue feliciter viuas: siue in aliqua tribulatione constitutus sis clama: **A**d te leuavi oculos meos qui habitas in celo. **A**d manum domini qui te iussit cedi: cui dicit in alio psalmo: **P**ropter iniquitatem erudisti hominem: et tabescere fecisti: sicut araneam animam meam: clama ad manum cedentis et dic **M**iserere nostri domine miserere nostri: **N**on sunt iste voces vapulantis: miserere nostri domine miserere nostri: **Q**uoniam multum repleti sumus despecto. **I**n plurimum repleta est anima nostra: opprobrium tuis qui abundant et despectio superbis. **Q**ui despiciat preternit.

Alia lra.
 † quia.
 † Quia multa.
 Alia lra.
 † abundantibus

despectio supbis. Quicquidē insultat christi-
 stianis et ab eis qui non abundant: sed cum sint
 in egestate et erunt: nec ipsi cessant insulta-
 re. Certe ergo opprobriū eis qui abundāt.
 An forte nullus inuenitur qui etiā positus
 in calamitate insultet: si non insultauit la-
 tro qui cum crucifixo dño crucifixus erat: Er-
 go si insultant et illi qui non abundant: quare
 psalmus ait: Opprobriū eis qui abundant:
 Si diligēter discutiam et ipsi abundāt. Un-
 de abundant: Nam nisi abundaret supbi non
 essent. Alii enim abundant pecunia et inde su-
 perbus est: alii abundant honoribus et inde su-
 perbus est: alii abundant se iusticia putat: et
 inde superbit quod peius est. Qui videtur non
 abundare pecunia: iusticia sibi videtur abun-
 dare aduersus deum: et positi in calamitati-
 bus se iustificānt: deum accusant et dicunt:
 Quid admisisti: aut quid fecisti: Et tu dicit: respi-
 ce: recordare peccata tua si nihil fecisti. Titil-
 latur aliquantū conscientia: et redit ad se: et co-
 gitat facta sua mala: et cum cogitauerit facta
 sua mala: nec sic vult profiteri: quia digna pa-
 titur: sed dicit: Ecce manifeste feci multa:
 sed multos video peiora fecisse: et nihil ma-
 li pati: iustus est contra deum. Abundat ergo
 et ipse: plenum habet pectus iusticie: quicquid
 de illi deo videtur malefacere: et ipse sibi vi-
 detur iniuste pati: et si daret illi nauim gu-
 bernandā in naufragiū iret cum illa. Multus
 autem deus excutere de gubernatione huius mu-
 di: et ipse tenere gubernacula creature et di-
 stribuere omnibus dolores et leticias: penas
 et premia. Et quod miramini. Infelix anima abun-
 dat: sed abundat nequicia: abundat mali-
 cia: et eo plus abundat nequicia: quo sibi vi-
 detur abundare iusticia. At vero christianus
 homo non debet abundare: sed pauper se
 debet cognoscere. Et si habet diuitias scire
 debet: quia non sunt ille vere diuitie ut alias de-
 sideret. Qui enim diuitias falsas desiderat
 veras non querit. Qui autem veras querit: ad-
 huc pauper est: et recte dicit: Pauper et do-
 lens ego sum. Rursus ille qui pauper est: et ne-
 quicia plenus est: vñ dicit abundare: Quia
 displicet illi quia pauper est: et iusticia ipsa vide-
 tur abundare in corde suo aduersum iustici-
 am dei. Et que abundantia iusticie nostrae:
 Quā acūque iusticia nostra in nobis fue-
 rit: ros est nescio quā ad illū fontem ad sagi-
 nam illā tantā: stillicia quedā sunt que vi-
 tā nostrā molliāt: et durā iniquitatē soluāt.
 Volo desiderem de pleno fonte iusticie
 saginari: desiderem vbertate illa satari:

de qua dicit in psalmo: Inebriabuntur ab
 vbertate domus tue: et torrete voluptatē tue
 potabis eos. Hic autem cum sumus inopes: nos
 esse intelligamus: et egestes non solum habere diui-
 tiarū: quia non sunt vere diuitie: sed et ipsius sa-
 lutis. Et quoniam sani sumus: intelligamus quia in-
 firmamur. Quod diu enim corpus hoc esurit et si-
 tit: quod diu corpus hoc vigilando fatigatur: stā-
 do fatigatur: ambulando fatigatur: sededo fa-
 tigatur: manducando fatigatur quocumque se ver-
 terit ad subsidiū fatigationis ibi inueniet ali-
 am fatigationē. Non est ergo perfecta sanitas:
 nec in ipso corpore. Non sunt ergo ille diuitie: sed
 mendicitas. Quia quātomagis abundat:
 tāto crescit iopia et auaricia. Non est ista sa-
 lus corporis: sed infirmitas. Paragona-
 mur quātidie medicamentis dei: quia manduca-
 mus et bibimus. Medicamenta ipsa sunt que
 nobis apponunt. Fratres si vultis videre
 quālis morbus nos habeat: qui ieiunat septem
 diebus: fame consumit. Ergo illa fames ibi est:
 sed tō illā non sentis: quia quotidie illā curas.
 Ergo nec ipsa sanitas nobis est perfecta. In-
 tēdat caritas vestra: quomodo nos intelligamus
 inopes ut gaudeam ad eum: et leuemu oculo-
 los ad eum qui habitat in celo. Non sunt ille ve-
 re diuitie: plus augent cupiditatē ei qui eā
 possident. Non est illa vera corporis sanitas:
 quia portat infirmitas vbiq; defectiua: quo-
 cumque se verterit deficit. In ipso adiutorio si
 inuenies firmamentū. Lassat stādo: sedere
 vult: Nūquid vel sededo durauit: Quod sibi
 elegit ut non fatigaret: ibi habet deficit. Las-
 satus est vigilando dormitur: nūquid qui dor-
 miunt non deficit: Lassatus est ieiunando: refec-
 tur est. Si plus refecit: inde deficit. In
 nulla re potest perseuerare ista infirmitas. Iusti-
 cia quod: Quāta iusticia est inter tātas tēpta-
 tiones: Possum continere ab homicidio: ab
 adulterio: a furtis: et per iurys: a fraudibus:
 Nūquid ab iniquis cogitationibus: Nūquid et a sug-
 gestionibus malarū cupiditatū: Que est ergo
 iusticia nra: Totū est esuriamus: totū sitia-
 mus: et veras diuitias: et verā sanitatē et ve-
 rā iusticiā. Que sunt vere diuitie: Celestis il-
 la mansio in hierusalē. Quis enim dicit diues
 in hac terra: Quā laudatur diues quod dicit.
 Multū diues est: nihil illi deest. Laus certa
 laudatis illa est: nā ista non est. Cū dicit nihil
 illi deest: attēde si nihil illi deest. Si nihil
 cupit: nihil illi deest. Si autē adhuc cupit
 maiora quā que habet: ad hoc accesserūt diui-
 cie: ut egestas cresceret. In illa vero ciui-
 tate vere erūt diuitie: quia ibi nihil nobis de-